
UTORAK 18. PROSINCA 2012. NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

STRANICA 475 - BROJ 19

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA-
Broj: 01-1302-3/12-39 
Široki Brijeg, 7. prosinca 2012.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

390
Na temelju članka 19. stavka (4) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke” broj: 10/04) i članka 
14. stavka (1) Zakona o izvršavanju Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2012. godinu (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke” broj:3/12), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 39. sjednici održanoj 
7. prosinca 2012. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Proračuna 
Županije Zapadnohercegovačke za 2012. godinu

I.
Iz Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2012. 

godinu (“Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke” broj: 
3/12) odobrava se raspodjela sredstva u iznosu od 600,00 (šesto) 
KM Javnoj ustanovi Ceste Županije Zapadnohercegovačke za 
uplatu sudske pristojbe i objavu oglasa.

II.
Sredstva iz točke I. ovog Zaključka prenijet će se sa 

pozicije 600000 -  "Tekuća zaliha" Proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2012. godinu - Proračunska 
organizacija 12010001 -  Vlada, na poziciju 614100- 
CAL002 -  Tekući prijenosi za ostale zajedničke institucije
- Proračunska organizacija 12010001-Vlada, a uplata će se 
izvršiti na sljedeći način: - iznos od 450,00 KM -  Navedeni 
iznos uplatiti kod Unicredit banka za ŽZH-javni prihodi broj 
računa 3380002200004013, vrsta prihoda 722221, općina 
054, svrha uplate - plaćanje sudske pristojbe, poslovni broj 
predmeta 064-0-Reg-12-000337 od 21.11.2012. godine, - 
iznos od 150,00 KM -  Navedeni iznos uplatiti kod Unicredit 
banka za Službene novine FBiH na račun 338-32-0-220000- 
5211, svrha uplate - plaćanje pristojbe na ime objavljivanja 
oglasa, poslovni broj predmeta 064-0-Reg-12-000337 od 
21.112012. godine.

m.
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Ministarstvo 

fia a d ja  Županije Zapadnohercegovačke i Stručna služba 
W e  Županije Zapadnohercegovačke, svatko u okviru 
svoje ovlasti

IV.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA- 
Broj: 01-1298-3/12-39
Široki Brijeg, 7. prosinca 2012. Predsjednik

Zdenko Ćosić

391
Na temelju članka 62. stavak (2), članaka 63. Zakona o 

organizaciji tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, 
broj:9/06) i članka 44. stavak (7) Kaznenog zakona 
Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 36/03,37/03,21/04,69/04, 18/05, 
42/10 i 42/11) Ministarstvo pravosuđa i uprave Županije 
Zapadnohercegovačke, donosi

PRAVILNIK
O IZMJENAMA PRAVILNIKA

O VRSTI I UVJETIMA ZA IZVRŠENJE 
KAZNENE SANKCIJE RADA 

ZA OPĆE DOBRO NA SLOBODI

Članak 1.
U Pravilniku o vrsti i uvjetima za izvršenje kaznene 

sankcije rada za opće dobro na slobodi („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 17/09 i 2/10), u 
članku 3. stavak (1) mijenja se i glasi:

„(1) Kad sud odmjeri i izrekne kaznu zatvora u 
trajanju do jedne godine, istovremeno može odrediti 
da se izrečena kazna, uz pristanak optuženika, zamjeni 
radom za opće dobro.“

Članak 2.
Članak 4. briše se.

Članak 3.
„(1) U članku 6. stavak (2) broj „60“ zamjenjuje se 

brojem „90“.
(2) Dosadašnji stavak (5) briše se.“

Članak 4.
U članku 26. stavak (4) riječi: “najmanje jednom u 

deset dana“, zamjenjuju se riječima: “najmanje nakon 
polovine vremena rada osuđenika“.

Članak 5.
U članku 30. stavak (2) riječ: „trećine“, zamjenjuje 

se riječju: „polovine“.



STRANICA 476 - BROJ 19 NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

UTORAK 18. PROSINCA 2012.

Članak 6.
U članku 31. stavak (6) iza riječi: „sud“, stavlja se 

interpunkcijski znak točka a ostali dio teksta briše 
se.

Članak 7.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
MINISTARSTVO PRAVOSUĐA I UPRAVE 
Broj: 03-1-II-424/12 
Široki Brijeg, 05.12.2012. godine

Ministrica 
Borka Herceg Lukenda

392
Na temelju članka 108. stavka 2. i članka 52. Zakona o 

organizaciji tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj 
(„Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“ 
broj 9/06) ministrica pravosuđa i uprave Županije 
Zapadnohercegovačke d o n o s i

PRAVILNIK
O OBLIKU I SADRŽAJU 

ISKAZNICE INSPEKTORA
TIJELA UPRAVE I SLUŽBI ZA UPRAVU

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1.
Ovim Pravilnikom propisuje se oblik i sadržaj iskaznice 

inspektora županijskih tijela uprave i inspektora općinskih
i gradskih službi za upravu (u daljnjem tekstu: tijela 
uprave), način izdavanja i zamjene iskaznice, te vođenje 
evidencije o izdanim i zamijenjenim iskaznicama.

Članak 2.
(1) Iskaznica je javna isprava, kojom inspektor 

dokazuje službenu funkciju inspektora, identitet i ovlasti 
predviđene zakonom.

(2) Inspektor je dužan nositi iskaznicu za vrijeme 
obavljanja inspekcijskog nadzora i pokazati je prigodom 
obavljanja inspekcijskog nadzora za koji je zakonom 
ovlašten.

II. OBLIK I SADRŽAJ 
ISKAZNICE INSPEKTORA

I EVIDENCIJA O ISKAZNICAMA

Članak 3.
(1) Iskaznica inspektora sadrži podatke o identitetu 

inspektora i druge podatke predviđene u obrascu iskaznice
i to:

a) iskaznica županijskog inspektora prema obrascu 
broj 1,

b) iskaznica gradskog inspektora prema obrascu 
broj 2,

c) iskaznica općinskog inspektora prema obrascu 
broj 3.

(2) Obrasci iskaznica inspektora iz stavka 1. ovog 
članka nalaze se u prilogu ovog Pravilnika i njegov su 
sastavni dio.

Članak 4.
(1) Iskaznica inspektora izrađuje se prema obrascima 

iz članka 3. ovog Pravilnika, na tvrđem papiru bijele boje, 
zaštićenim omotom od prozirnog materijala.

(2) Iskaznica je pravokutnog oblika, dimenzija 87mm 
(d) x 55mm (š).

III. NAČIN IZDAVANJA I 
ZAMJENE ISKAZNICE

Članak 5.
Iskaznicu inspektoru izdaje rukovoditelj tijela uprave 

u čijoj je nadležnosti pojedina inspekcija.

Članak 6.
(1) Iskaznica se zamjenjuje u slučaju gubitka ili 

znatnijeg oštećenja.
(2) Zamjena iskaznice vrši se na pismeni zahtjev 

inspektora, koji se podnosi rukovoditelju tijela uprave 
koji je iskaznicu izdao.

(3) U slučaju gubitka iskaznice inspektor je dužan 
u roku od tri dana rukovoditelju tijela uprave podnijeti 
zahtjev za izdavanje nove iskaznice.

(4) Nova iskaznica će se izdati nakon što se oštećena, 
izgubljena ili nestala iskaznica objavi nevažećom u:

a) Službenom glasilu županije - za iskaznicu 
županijskog inspektora,

b) Službenom glasilu grada - za iskaznicu gradskog 
inspektora,

c) Službenom glasilu općine - za iskaznicu općinskog 
inspektora.

Članak 7.
(1) Inspektor koji po bilo kojem osnovu izgubi status 

inspektora, dužan je odmah, a najkasnije u roku od tri 
dana od dana gubitka statusa inspektora, vratiti iskaznicu 
rukovoditelju tijela uprave koji je tu iskaznicu izdao.

(2) Ukoliko inspektor ne vrati iskaznicu u roku i pod


